
*MUKHSP08427937*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/102353/2023  

MKH/091214/2023/12 

  

Vyřizuje: Ing. Linda Kasalová 

Tel.: 327710227 

E-mail: kasalova@mu.kutnahora.cz 

Datum: 29.8.2023 

 
 

INFO_30_2023 Poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím 

 

 

Vážený pane 
 

Městský úřad Kutná Hora jako věcně a příslušný povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 30. 07. 2023 prostřednictvím 
datové schránky žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
obsahující níže uvedené body: 
1. Počet dopravních nehod měřených úsecích schválených PČR. Souhrn by měl být po jednotlivých 

letech s rozlišením počtu nehod před/po instalaci měřících radarů. Seznam úseků: 
• ul. Hrnčířská a část Karlov 

• ul. Čáslavská 

• I/2 ul. Kouřimská, Na Valech, Čsl. legionářů, Štefánikova, Masarykova, Vítězná a Novodvorská 

• ul. Česká 

• ul. Nad Sady 

• III/03321 

• ul. Benešova 

• ul. Opletalova, 17. listopadu a Jana Palacha 

• ul. Puškinská 

• ul. Lorenská, Kaňkovská 

• III/3377 Poličany 

• III/33719 Neškaredice 

• I/2 Miskovice 

• I/2 Přítoky 

• I/2 Suchdol 
• II/337, III/337, III/33357 Malešov 

• I/38 Církvice 

• I/2 Nové Dvory 

• I/2 Svatý Mikuláš 

 

2. Zprávu s vyhodnocením, jaký vliv měla instalace měřících radarů na dopravní nehodovost a bezpečnost na 
výše uvedených měřených úsecích. Pokud úřad takovou zprávu, nebo vyhodnocení   úřad neprovedl, prosím o 
informaci zda a kdy bude úřad vyhodnocení provádět, pokud vůbec. 
 

3. Žádám o zaslání důvodové zprávy k instalaci měřících radarů na výše uvedené úseky, zejména pak KM Malín 
- Novodvorská , silnice I/2 směr Nové Dvory. 
 

4. Žádám o informaci o počtu oznámených přestupků na úseku instalovaným radarem na úseku KM 

Malín - Novodvorská, silnice I/2 směr Nové Dvory s informací, kolik bylo uděleno pokut a kolik přestupků bylo 
odloženo. 
 

 



*MUKHSP08427937 * 
 

 

K bodu č. 1 a 2 Vám bylo dne 03. 08. 2023 odesláno prostřednictvím datové schránky sdělení o odložení žádosti 
o poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
K bodu č. 3 a 4 jste byl dne 03. 08. 2023 prostřednictvím datové schránky vyzván na základě § 14 odst. 5, bod b) 
zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění k upřesnění žádosti: 
K bodu 3.:  

Je třeba upřesnit v žádosti uvedenou zkratku „KM“. 
 

K bodu 4.: 

Dle vyjádření Bc. Gygalové, vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Kutná Hora, je 
třeba pro vyhotovení odpovědi specifikovat časový úsek, za který požadujete informaci poskytnout. Dále je třeba 
upřesnit v žádosti uvedenou zkratku „KM“. 
 

 

Dne 22. 08. 2023 jste prostřednictvím datové schránky svoji žádost k bodům č. 3 a 4 upřesnil, když jste uvedl: 
3. Zkratka KM je překlep a znamená to KH = Kutná Hora. 
4. Časový úsek – od doby provozu kamery. Zkratka KM je překlep a znamená to KH = Kutná Hora. 
 

 

K bodu č. 3 p. Dobroslav Vepřek, referent technického oddělení Odboru správy majetku Městského úřadu Kutná 
Hora uvedl: 

Před rozhodnutím o konkrétních úsecích pro měření rychlosti dlouhodobě a opakovaně jednala dopravní komise, 
tj. poradní orgán rady města, doporučila umístit měřící místa zejména na průjezdném úseku silnice I/2, např. 
v ulicích Kouřimská, Na Valech, Masarykova, Vítězná a Novodvorská. Následně pak na mimořádném zasedání 
dne 27. 11. 2020 Rada města Kutná Hora rozhodla svým usnesením č. 877/20, že jedním z míst pro úsekové 
měření rychlosti bude i část ulice Novodvorská.  
 

 

K bodu č. 4  
 

Vaše žádost je poměrně obsáhlá a vypracování odpovědi k bodu č. 4 ve Vaší žádosti je časově náročné. Jsme 
proto nuceni postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a v souladu se schváleným Sazebníkem úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen Sazebník) – viz příloha. Pokud celkové náklady na 
poskytování informace přesáhnou částku 200,-- Kč (viz čl. 5, odst. 1 Sazebníku), jsme povinni požadovat po 
žadateli o informace úhradu skutečných nákladů, které na přípravu a odeslání požadovaných informací bylo 
nutné vynaložit. Kromě nákladů na pořízení kopií, příp. elektronických nosičů, které jsou obvykle nízké, se 
jedná zejména o úhradu práce vynaložené na vyhledávání a kompletaci požadovaných informací. Dle čl. 4 
Sazebníku je tato práce ohodnocena částkou 200,-- Kč za hodinu práce jednoho pracovníka. 
 

Kvalifikovaný odhad časové náročnosti vyhledání a kompletace Vámi požadovaných informací je dle sdělení 
Bc. Gygalové, vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství, celkem minimálně 3 hodiny pracovního času, 
což ve finančním vyjádření představuje částku ve výši 3 x 200 = 600,-- Kč. 
 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, Vám tedy 
tímto sdělujeme, že za poskytnutí Vámi požadované informace k bodu č. 4 požadujeme jako úhradu nákladů dle 
výše uvedeného Sazebníku částku 600,-- Kč. 
Tuto částku zašlete na náš účet č. 19-0444212389/0800, IBAN: CZ03 0800 0000 1904 4421 2389, BIC: 

GIBACZPX, pod variabilním symbolem 61712324. Jakmile bude tato úhrada připsána na uvedený účet, budou 
Vám požadované informace odeslány.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*MUKHSP08427937 * 
 

 

Poučení: 
 

Proti tomuto oznámení o výši úhrady nákladů za poskytnutí informací lze podat dle ustanovení § 17 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 16a odst. 1 písm. d.) zákona č. 106/1999 Sb. stížnost, a to do 
30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podáním u Městského úřadu v Kutné Hoře.   
O stížnosti rozhodne Krajský úřad Středočeského kraje.  
 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Linda Kasalová 

vedoucí odd. interního auditu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 


	Text1

